
 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.09.2024 № 1369 
 

 

Об утверждении порядка 

организации и проведения 

аукциона по продаже земель-

ного участка с кадастровым 

номером 21:02:010101:680 

 

В соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, на основании по-

становления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

10.07.2024 № 984 «О подготовке к проведению торгов по продаже земельных участков 

для ведения садоводства», протокола заседания комиссии по проведению торгов по 

продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных 

участков от 17 сентября 2024 г. администрация города Новочебоксарска Чувашской 

Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый порядок и следующие условия проведения аукциона 

по продаже земельного участка площадью 0,0505 га с кадастровым номером 

21:02:010101:680, расположенного на землях населенного пункта города Новочебок-

сарска Чувашской Республики, в районе садоводческого некоммерческого товарище-

ства «Энергия-2». 

1.1. Способ продажи – аукцион,  открытый по составу участников и форме по-

дачи предложений о цене. 

1.2. Начальная цена земельного участка – 2 111 000 (два миллиона сто одинна-

дцать тысяч) рублей, размер задатка 2 111 000 (два миллиона сто одиннадцать тысяч) 

рублей, величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 63 330 (шестьдесят 

три тысячи триста тридцать) рублей. 

1.3. Разрешенное использование земельного участка – ведение садоводства. 

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики в установленном порядке осуществить про-

ведение аукциона по продаже земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры 

города Новочебоксарска Чувашской Республики. 
 

 

И.о. главы города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

С.В. Ильин 

 

 

Подлинник находится в администрации города Новочебоксарска. 


